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حافظ منافع آمریکا در غرب آسیا
ایران پیش از انقلاب

ایران در زمان شاه با برچسب »ژاندارم منطقه« به ابزاری برای اجرای نیات بلوک غرب در خاورمیانه تبدیل شده  بود

علیرضا احمدیگزارش1
روزنامه نگار
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اخبار مجلس

مقاومت

دریچه

آغاز مرحله دوم مذاکرات آتش بس غزه
با توافق مقامات رژیم صهیونیستی و نماینده ویژه آمریکا، مرحله دوم مذاکرات آتش بس از امروز )دوشنبه( آغاز 
می شود. این مذاکرات که بر تمدید آتش بس، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه و آزادی اسرا متمرکز است، می تواند 

به پایان رسمی جنگ غزه منجر شود. / العالم 

رونمایی از 2دستاورد تسلیحاتی تازه
در جریان بازدید رئیس جمهور از دستاوردهای وزارت  دفاع، موشک بالستیک »اعتماد« با برد هزار و۷۰۰کیلومتر 
به نمایش درآمد؛ همچنین از سامانه پدافند هوایی »باور۲-۳۷۳« که نسخه ارتقا یافته این سامانه است، رونمایی 

شد. در این نسخه، پرتابگرهای این سامانه به رادار رهگیری و کنترل آتش مجهز شده اند./ تسنیم

هتک حرمت قرآن کریم در دانمارک
راسموس پالودان، رهبر یکی از احزاب راست افراطی دانمارک چند روز پس از به هلاکت رسیدن سلوان مومیکا، 
عامل هتک حرمت قرآن  کریم در سوئد، در اقدامی موهن نسخه ای از قرآن را به آتش کشید. این در حالی است 

که پلیس دانمارک به دنبال کشته شدن مومیکا انجام این عمل شنیع را ممنوع کرده بود. / روزنامه آفتونبلادت

اقدام ویژه برای حفظ امنیت  روانی مردم
قوه  قضاییه برای مقابله با اخبار کــذب و حفظ امنیت  روانی مردم برنامه ریزی ویــژه ای دارد. محمد موحدی آزاد، 
دادستان کل کشور با بیان اینکه فهرستی از جرائمی که ارتکاب آنها می تواند در امنیت  روانی مردم اخلال ایجاد 

کند احصا شده  است، تأکید کرد که برای مقابله با هریک از آنها برنامه ریزی دقیقی انجام شده  است./میزان 

 یگان سایه؛ نیروی سری
مقاومت فلسطین

پــس از 4دور تبادل اســرا میــان مقاومت حمــاس و رژیم 
صهیونیســتی، نحوه نگهداری از اســرای اســرائیلی در طول 
15 ماه جنگ ویرانگر غزه مورد توجه قرار گرفته اســت. مرکز 
اطلاع رسانی فلسطین در گزارشی با عنوان »یگان سایه قسام: 

نگهبان امین در نبرد اسرا« نوشته: 

 یگان سایه شاخه نظامی گردان های شهید عزالدین القسام، 
نقش کلیدی در حفظ جان اسرای صهیونیست ایفا کرده است.

  این یگان طی بیش از 15 ماه جنــگ و با وجود بمباران های 
شدید ارتش اسرائیل، موفق به محافظت از اسرا و تبدیل آنها به 

برگ برنده مقاومت در عملیات طوفان الاقصی شده است.

تأسیس و تاریخچه
  یگان سایه در سال ۲۰۰۶ میلادی و پس از به اسارت گرفتن 
گلعاد شالیط، سرباز صهیونیست، توسط گردان های القسام و 

دیگر گروه های فلسطینی تشکیل شد.
  این یگان تا سال ۲۰1۶ به  صورت مخفیانه فعالیت می کرد و 
پس از آزادی شالیط در سال ۲۰11، به  صورت عمومی ظاهر شد.

مأموریت ها و وظایف
  یگان سایه با استفاده از روش های تاکتیکی، ازجمله انتقال 
اسرا از مکانی به مکان دیگر، موفق به حفظ جان اسرا شده است.

  اعضای این یگان علاوه بر وظایف نظامی، در عملیات پرتاب 
موشک، حفر تونل و دیگر فعالیت ها نیز شرکت می کنند.

عملیات و چالش ها
  در طول جنگ، یگان سایه دستوراتی را برای انتقال اسرا از یک 

مکان به مکان دیگر دریافت می کرد.
  این انتقال ها به روش های مختلف تاکتیکی، ازجمله پوشاندن 
لباس زنانه عربی بر تن اسرا، انجام می شد. همچنین در برخی 
موارد عملیات بمباران تونل ها باعث شد تا اسرا به آپارتمان های 

مسکونی مخفی منتقل شوند.

 پیام تشکر اسیر اسرائیلی
از مبارزان قسام 

کیت سیگال، اسیر اسرائیلی - آمریکایی که در چهارمین دور 
تبادل اسرا میان رژیم صهیونیســتی و مقاومت حماس در غزه 

آزاد شد، پیامی به شرح زیر برای مجاهدان قسام نوشته است:

   به مبارزان قســام؛ نام من )کیت سیگال( است و از کفار غزه 
هستم. من از ۷ اکتبر۲۰۲۳ تا ژانویه۲۰۲5 در غزه اسیر بودم.

   مبارزانی که در این مدت از من محافظت نمودند، تمام نیازهای 
من از جمله غذا، نوشیدنی، دارو، ویتامین ها، درمان بینایی، دستگاه 

اندازه گیری فشار خون و... را تأمین کردند.
   همچنین زمانی کــه برای مدتی طولانی احســاس خوبی 

نداشتم، پزشکی را برای من آوردند.
  محافظان به درخواســت های من در مورد غذا و مشــکلات 

مربوط به آن و سایر مسائل پاسخ دادند.
   آنها همچنین توجه داشتند که غذای من با شرایط سلامتی ام 

مطابقت داشته باشد. )غذای گیاهی و بدون روغن(.
  محافظان با من رفتاری خوب داشتند.

   من معتقدم که دولت اسرائیل وظیفه خود را برای رسیدن به 
توافق مبادله اسرا و پایان جنگ انجام نداد؛ جنگی که منجر به 
کشته شدن افراد زیاد و خسارت های اضافی برای هر دو طرف شد.

   امیدوارم به زودی صلح برقرار شود و می خواهم از مبارزانی که 
در این مدت از من محافظت کردند، تشکر کنم.

انتقاد از وحشیگری صهیونیست ها
سیگال، اسیر اســرائیلی - آمریکایی در شــرایطی از نیروهای 
حماس به  دلیل رفتار انســانی آنان با اســرا قدردانی کرده که 
بسیاری از اسرای فلسطینی پس از آزادی بلافاصله به بیمارستان 
منتقل شده اند. حماس همزمان با روند تبادل اسرا با اشاره به این 

مسئله اعلام کرده است: 
  تعدادی از اســرای قهرمان ما از زندان های رژیم فاشیســتی 
صهیونیستی به بیمارستان منتقل شدند تا تحت درمان قرار گیرند.

  این انتقال به دلیل شــکنجه ها و بدرفتاری هایی است که در 
زندان ها متحمل شده اند و نشان دهنده وحشی گری ای است که 

اسرای فلسطینی با آن مواجه بودند.
   این تجاوزات فاحش و مستمر در حق اسرای ما در زندان ها، 
جنایات جنگی و جنایات علیه بشــریت محسوب می شود که 
نیازمند مداخله فوری جامعه بین المللی، سازمان ملل و نهادهای 
حقوق بشری و انسانی برای متوقف کردن آن و محاکمه عاملان 

این جنایات است.

ذره بین مجلس و مصلحت  مجمع 
 FATF تشخیص برای

نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی در روز یکشنبه، به 
بررسی ابعاد فنی، اقتصادی و امنیتی FATF اختصاص یافت؛ 
مسئله ای که حالا در پیچ وخم تصمیم گیری مجمع تشخیص 
مصلحت نظام قرار گرفته است. این نشست در شرایطی 
برگزار شد که بحث پیوستن یا نپیوستن ایران به این نهاد 
بین المللی، بار دیگر به یکی از حســاس ترین موضوعات 

سیاست گذاری کلان کشور تبدیل شده است.

جایگاه مجلس در این مناقشه بین المللی
عباس گودرزی، سخنگوی هیأت رئیســه مجلس، در حاشیه این 
نشست تأکید کرد که تصمیم گیری درباره لوایح مرتبط با FATF در 
این مقطع، در حیطه اختیارات مجمع تشخیص مصلحت نظام است 
و مجلس فعلی شأنی برای تصمیم گیری مجدد در این باره ندارد. با 
این حال، وی تصریح کرد که نمایندگان موظف اند با تحلیل دقیق 
و بررسی همه جانبه، تأثیرات احتمالی این لوایح بر اقتصاد و امنیت 

کشور را شفاف سازی کنند.

بلاتکلیفی و ماندن در برزخ لیست سیاه
براساس گزارش های ارائه شده در این نشســت، ایران ۳۹ مورد از 
41 اقدام مورد نظر FATF را اجرا کرده است، اما ۲ اقدام باقی مانده، 
به دلیل مغایرت با قوانین داخلی و ملاحظات اســتراتژیک کشور، 
همچنان بلاتکلیف مانده اند. این مســئله سبب شده که کشور ما 
در فهرست ســیاه FATF باقی بماند؛ عاملی که به عقیده برخی 
کارشناســان، مبادلات مالی و تجاری کشور را بیش از پیش تحت 
فشار قرار داده است. اما این تمام ماجرا نیست؛ آیا پذیرش تمامی 
الزامات FATF می تواند گره گشای مشــکلات اقتصادی باشد یا 
تنها محدودیت های بیشتری بر سازوکارهای مالی کشور تحمیل 

خواهد کرد؟

موافقان FATF؛ مسیر بازگشت به نظام مالی جهانی
برخی نمایندگان و کارشناسان اقتصادی که در این نشست دیدگاه 
 ،FATF موافق ارائه کردند، معتقدند که حضور ایران در لیست سیاه
چالشی جدی برای تعاملات مالی کشور با بانک های خارجی ایجاد 

کرده و نقل وانتقال پول را پرهزینه و پیچیده ساخته است.
به باور این گروه، در شــرایطی که قریب به ۲۰۰ کشور جهان این 
اســتانداردها را پذیرفته اند، عدم عضویت ایران به معنای افزایش 
ریسک همکاری های مالی و کاهش اعتبار در نظام بانکی بین المللی 
خواهد بود. این دســته از موافقان تأکید داشــتند که پیوستن به 
FATF به تنهایی راه حل مشــکلات اقتصادی کشــور نیست، اما 
می تواند قفل برخی از گره های بانکی را باز کند و هزینه های تجارت 

خارجی را کاهش دهد.

مخالفان FATF؛ خطر افشای مســیرهای مالی و تحدید 
استقلال اقتصادی

 FATF ،در مقابل، طیف دیگری از نمایندگان و تحلیلگران اقتصادی
را فراتر از یک نهاد نظارتی مالی دانسته و آن را ابزاری برای کنترل 
اقتصادهای مســتقل از ســوی قدرت های جهانی ارزیابی کردند. 
 ،FATF منتقدان این لوایح استدلال می کنند که پذیرش تعهدات
دولت را ملزم به ارائه سطح گسترده ای از اطلاعات مالی و تراکنشی 
می کند که می تواند مســیرهای تأمین مالی کشور و ابزارهای دور 
زدن تحریم ها را آشــکار کند و آسیب پذیری ایران را افزایش دهد. 
این گروه همچنین به این نکته اشاره داشتند که ایران در سال های 
اخیر بســیاری از توصیه های FATF را اجرایی کرده، اما تغییری 
در وضعیت مالی و اقتصادی کشــور رخ نداده است. از این رو، آنها 
بر این باورند که مشکل اصلی، نه FATF، بلکه تحریم های ثانویه 
ایالات متحده و سیاست های محدودکننده  نظام بانکی غربی علیه 

ایران است.

تصمیم نهایی کجا گرفته خواهد شد؟
با توجه به مواضع متفاوت و تحلیل های کارشناسی ارائه شده، اکنون 
توپ در زمین مجمع تشخیص مصلحت نظام است. این نهاد باید 
تصمیمی اتخاذ کند که در عین تأمین منافع اقتصادی کشور، الزامات 
امنیتی و حاکمیتی ایران را نیز در نظر داشته باشد.  در شرایطی که 
ایران همچنان با تحریم های سختگیرانه و محدودیت های بانکی 
گسترده مواجه است، تصمیم گیری در مورد FATF می تواند تأثیر 

مهمی بر آینده تعاملات مالی کشور داشته باشد.

چشم انداز آینده؛ آیا گره FATF باز خواهد شد؟
حالا همه نگاه ها به مجمع تشخیص مصلحت نظام دوخته شده است؛ 
نهادی که باید در روزهای آینده، بین پذیرش معیارهای بین المللی و 
حفظ استقلال مالی کشور، موازنه ای استراتژیک برقرار کند. آیا این 
نهاد با تصویب این لوایح، مسیر بازگشت ایران به نظام مالی جهانی را 
هموار خواهد کرد، یا با رد آن، بر اتخاذ سیاست های جایگزین برای 
مقابله با محدودیت های بین المللی تأکید خواهد نمود؟ پاسخ این 

پرسش، در روزهای آینده روشن خواهد شد.

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامه نگارمجلس

سیلی سپاه به دشمنان
رئیس مجلس در نطق پیش از دستور خود گفت: رشادت و هوشیاری 
سپاه در بیش از 4 دهه  گذشته چنان بوده است که امروز می توان با 
قطعیت گفت تمام دشــمنان کوچک و بزرگ ایران عزیز و انقلاب 

اسلامی در طول این سال ها، از سپاه پاسداران سیلی خورده اند.

تجدید میثاق رئیس و نمایندگان مجلس با آرمان های امامره
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی و نمایندگان 
مجلس در سومین روز از دهه فجر در حرم مطهر امام راحل حضور 
یافتند و با نثار گل و قرائت فاتحه به مقام شــامخ  امام خمینی )ره( 

ادای احترام کردند.

بودجه ۱۴۰۴ اسفند  نهایی می شود
رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس گفت: پس از ابلاغ 
بخش اول بودجه، دولت تا ۲۳ بهمن فرصت ارائه بخش دوم لایحه 
بودجه به مجلس را دارد و مجلس هم ۲ هفته برای بررســی بخش 
دوم لایحه بودجه زمان دارد. تلاش می کنیم تا اسفندماه رسیدگی 

به بودجه سال آینده را به اتمام برسانیم و نهایی کنیم.

22بهمن ماه ۱357سرآغاز دوران بی بدیلی 
در حوزه اســتقلال ملی ایرانیان به شمار 
می آید. ارمغان ویژه پیروزی انقلاب اسلامی 
برای مردم ایران، قطع وابستگی  همه جانبه 
به ابرقدرت های غرب و شرق و به ویژه آمریکا 
بود؛ دستاورد ویژه ای که گوهری نایاب در 

تاریخ ایران معاصر به حساب می آید.
با پیروزی انقلاب اســلامی بــود که مردم 
ایران طعم شیرین اســتقلال را چشیدند 
و با جمع شدن دســت وپای آمریکایی ها و 
انگلیســی ها از عرصه های متکثر جامعه، 
قدرت تصمیم گیری دربــاره زندگی مردم 
در ســاحت های مختلف پس از سال های 
طولانی، بــار دیگر به خود آنــان واگذار و 
بنیادی پی ریزی شــد که نتیجه امروز آن، 
خودبنیــادی و خودکفایی در بســیاری 
عرصه ها و دستیابی به پیشرفت های بومی 
در بسیاری از میدان هاست. حافظه تاریخی 
ایرانیان فراموش نمی کند کــه تا پیش از 
پیروزی انقلاب اسلامی، وابستگی به آمریکا 
و به طورکلی غرب، همه عرصه های سیاسی، 
فرهنگی، اقتصــادی و... را تحت تأثیر قرار 
داده بود و ایران با برچسب »ژاندارم منطقه« 
تنها به ابزاری برای اجرای نیات بلوک غرب 
در منطقه خاورمیانه و خلیج فارس تبدیل 

شده  بود.
براین اساس هم بود که رهبرمعظم انقلاب 
روز یکشنبه در دیدار شرکت کنندگان در 
چهل ویکمین دوره مســابقات بین المللی 
قرآن تأکید کردند که »تفاوت ملت ایران با 
بسیاری از ملت های دیگر این است که ملت 
ایران جرأت دارد بگویــد آمریکا متجاوز، 
دروغگو، فریبکار و مستکبر است و »مرگ بر 
آمریکا« بگوید؛ موضوع هایی که دیگران هم 
حس می کنند، اما جرأت به زبان آوردن آن 
را ندارند. به دنبال گسست بندهای وابستگی 
ایران در 22بهمن ماه ۱357، »اســتقلال« 
به عنوان دستاورد بنیادین انقلاب اسلامی، 
زمینه ساز آغاز فصل بی نظیری در شکوفایی 
ظرفیت ها و اســتعدادهای داخلی شــد 
و با وجود همه تحریم ها، کارشــکنی ها و 
فشارهای غربی، امروز ثمرات آن از حوزه 
دفاعی و تسلیحاتی گرفته تا علم و فناوری 
و... قابل مشاهده است که در ادامه به برخی 

از آنها اشاره می شود.

روایت رهبرمعظم انقلاب از وابستگی پهلوی ها 
  انگلیسی ها رضاخان را در ایران بر سر کار آوردند و به حکومت رساندند. این، حرفی نیست که مخالفان رضاخان بگویند.

  یکی از وابستگان به رژیم پهلوی نقل می کند که سفیر انگلیس در تهران به کسی که از طرف محمدرضا به او مراجعه کرده بود 
که تکلیف خودش را بداند، می گوید چون محمدرضا به رادیو برلین گوش می کند و پیشرفت های آلمان را روی نقشه پی می گیرد، 
 پس مورد اعتماد ما نیست. آن شــخص، خبر را به محمدرضا می دهد. او هم گوش کردن به رادیو برلین را ترک می کند و کنار 

می گذارد!
  در سال 8۷، سفیر آمریکا و حتی انگلیس، در تعیین وضع محمدرضا، سرنوشت او و تصمیمی که باید می گرفت، مؤثر بودند.

  از ســال 1۳۳۲ تا زمان پیروزی انقلاب، انگلیس و آمریکا بر سر چاه های نفت و در واقع گنج نفت ایران نشستند و تا آنجا که 
توانستند، برداشتند و بردند.

  روسای رژیم طاغوتی پهلوی، ثروت های این ملت را صرف خرید هواپیمای جنگی از آمریکا می کردند.
  نهایت پرواز علمی یک درس خوانده و تحصیلکرده، این بود که بتواند از آنچه غربی ها تولید کرده و ساخته اند، استفاده کند.

  روزگاری نه چندان دور، در این تهران مرکز کشور، حکومتی بر سر کار بود که شاه آن وقتی می خواست نخست وزیری برای 
خود انتخاب کند، اول از آمریکایی ها می پرسید: شما موافقید من فلانی را انتخاب کنم یا نه؟

موهبت استقلال
  استقلال یکی از پایه های انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی بود.

  انقلاب اسلامی میدان را برای مردم ما باز کرد.
  استقلال هم مراتبی دارد که اول آن، استقلال سیاسی است... بالاتر از استقلال سیاسی، استقلال اقتصادی است... از این بالاتر، 

»استقلال فرهنگی« است.
  استقلال، یعنی اینکه یک ملت بتواند بر سرنوشت خود مسلط باشد، به بیگانگان دست دراز نکند و سرنوشت او را خائنانه و 

مغرضانه رقم نزنند.
  دشمن استقلال یک ملت کیست؟ قدرت های خارجی و قدرت های مداخله گر؛ آنها هستند که از حس استقلال در یک کشور 

واهمه دارند.
   استقلال یک ملت جز با استقلال فرهنگی تأمین نمی شود.

جرأت طوفان
رهبر معظم انقلاب: ملت ایران این جرأت را دارد که بگوید آمریکا متجاوز و دروغگو است و مرگ بر آمریکا

رهبر معظم انقلاب روز گذشته در دیدار با قاریان و حافظان قرآن این کتاب الهی را معجزه جاودانه پیامبر اسلام)ص( خواندند و تأکید کردند 
که توکل حقیقی به خدا حتی امور محال را ممکن می سازد. ایشان پیروزی مردم غزه بر آمریکا و رژیم صهیونیستی را نمونه ای از این حقیقت 
دانستند. حضرت آیت الله خامنه ای شرط تحقق وعده الهی را علاوه بر یقین، حضور در میدان عمل دانستند. رهبر انقلاب با اشاره به رویارویی 
استکبار با ملت های مختلف تأکید کردند که تفاوت ملت ایران در این است که با شجاعت آمریکا را متجاوز، دروغگو و فریبکار می داند و با 
شعار »مرگ بر آمریکا« ایستادگی خود را در برابر ظلم و استکبار جهانی اعلام می کند. ایشان همچنین به رشد معنوی و مادی ایران، ازجمله 

تربیت هزاران حافظ و قاری قرآن و پیشرفت های علمی و صنعتی، اشاره کردند و استمرار این مسیر را با توکل به خدا ضروری دانستند.

رهبری

1  قرآن؛ معجزه جاودان پیامبر اکرم)ص(
  اعجاز قرآن:  لفظ، نظــم، مفاهیم، ســنت های الهی و تمامی 
ابعاد قرآن معجزه اســت./  قرآن راهگشای تمام مشکلات بشر و 

سامان دهنده زندگی جوامع است.
  توصیه رهبری:  هنگام تلاوت قرآن توجه کامل به معجزه بودن 

آن ضروری است.

2  توکل حقیقی؛ کلید تحقق محالات
  تعریف توکل: اعتماد و یقین به وعده هــای الهی؛ »مَن یتَوَکل 
عَلَی الله فَهُوَ حَسبُهُ« )هرکس به خدا توکل کند خدا برای او کافی 

است(
  شرایط توکل

  شرط ذهنی: یقین به وعده های الهی بدون هیچ شبهه
  شرط عملی: انجام وظایف انسانی و حضور در میدان عمل

  نمونه عینی توکل
  پیروزی غزه: مقاومت مردم غزه علیه رژیم صهیونیســتی و 

آمریکا، نمونه ای از تحقق امر محال با توکل به خداست.

3  ایران؛ الگوی مقاومت و پیشرفت
  ۴۶ســال مقاومــت: رویارویــی بــا تمامــی قدرت های 

استکباری)تحریم، تهدید نظامی و جنگ فرهنگی(
  نتایج: رشد علمی، فناوری و اقتصادی)پیشرفت های هسته ای، 
فضایی و دفاعی(/ تربیت هزاران قاری و حافظ قرآن در سراسر کشور

  پیشرفت معنوی: توسعه مؤسسات قرآنی و آموزش نسل جوان

4  فرق ایران با دیگر ملت ها
  جرأت بیان حقایق: شعار »مرگ بر آمریکا«، نشانه روشن بینی و 

شجاعت ملت ایران
  ایستادگی بی امان: دیگر ملت ها جرأت مقابله با استکبار را ندارند، 

اما ایران الگوی مقاومت است.

5  نقش صبر و مجاهدت
  صبر ۴۶ساله: عامل اصلی رشــد همه جانبه ایران در حوزه های 

مادی و معنوی
  دستاوردهای کلان: پروژه های بزرگ صنعتی، پزشکی و دفاعی 

توسط جوانان ایرانی
  نتیجه گیری

  توکل + عمل = پیروزی
  با تکیه بر قرآن و توکل به خدا هیچ محالی غیرممکن نیست.

  ایران به مسیر پیشرفت تا رســیدن به قله های افتخار ادامه 
خواهد داد.

رضا عموییگزارش۲
روزنامه نگار

تیغ تعرفه های ترامپ برگردن دوستان آمریکا
ترامپ بدون در نظر گرفتن روابط نزدیک با کانادا و مکزیک، تعرفه های سنگیني برای آنها وضع کرد 

روز شنبه، »مار-ئه-لاگو« به جای »کاخ سفید« مورد تمرکز و 
توجه رسانه های بین المللی قرار گرفت. مار-ئه-لاگو عمارتی 
تاریخی در منطقه »پام بیچ«، فلوریدای آمریکاست؛ این بنا 
که حدود ۱۰۰سال پیش در حد فاصل سال های ۱۹2۴ تا ۱۹27 
توسط »مارجوری مری ودر پست«، بازرگان، فعال اجتماعی 
و مالک شرکت »جنرال فودز« ســاخته شد، طي سال هایی 
به عنوان اقامتگاهی زمستانی برای رؤسای جمهور آمریکا و 
مهمانان خارجی مورد استفاده دولت آمریکا قرار می گرفت؛ 
تا آنکه در سال۱۹۸5 دونالد ترامپ که اکنون چهل وهفتمین 
رئیس جمهور آمریکاست، آن را خریداری کرد و اکنون بخشی 
از دارایی شخصی او محسوب می شود. ترامپ در همین عمارت 
تاریخی روز شنبه فرمان اعمال تعرفه های تجاری سنگین را بر 
3کشور کانادا، مکزیک و چین صادر کرد تا نشان دهد که برای 

آمریکا دوست و دشمن معنایی ندارد. 

خبرسازان

اعتراف مهم دشمنان
غلامحسین محسنی  اژه ای، رئیس قوه  
قضاییه گفت: دشــمنان در جلسه های 
خصوصی اعتراف می کننــد که ایران، 
امروز قدرتمند و با اقتدار اســت و باید 
با این نظــام کار کرد؛ امــا در تبلیغات 

رسانه ای با هدف ناامیدسازی مردم، به  دروغ القا می کنند نظام 
ما ضعیف شده  است./میزان

یک مردم فریبی بزرگ 
محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلس 
اظهارکرد: اینکه دشــمنان یا وادادگان 
القا کنند مردم از انقلاب بریده  یا خسته 
شده اند، یک دروغ و مردم فریبی  بزرگ 
است؛ هیچ کس بیشــتر از همین مردم 

پای انقلاب هزینه نداده  و بیشــتر از این مردم، انقلاب را از آن 
خود نمی داند./ایرنا

خودکفایی در حوزه ماهواره برها
عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع با بیان اینکه در 
حوزه ماهواره بر، ماهواره، زیرساخت های 
زمینی و ســامانه های ناوبری خودکفا 
شده ایم، اظهار کرد: در آینده امکان ارائه 
خدماتی در حوزه ماهواره و ماهواره بر به 

کشورهایی که روابط خوبی با آنها داریم، وجود دارد./دفاع نیوز

رئیس جمهور همزمــان با روز ملی فنــاوری فضایی، از 
جدیدترین دســتاوردهای دفاعی و فضایی وزارت دفاع 
بازدید کــرد و با ویژگی های جدیدترین دســتاوردهای 
کشور در این حوزه آشنا شد. مهم ترین محورهای سخنان 

مسعود پزشکیان در این بازدید را در ادامه می خوانید:
 این دســتاوردها نشــان می دهد تلاش های دشمن 
برای اینکه ایران نتواند روی پای خود بایستد، به نتیجه 

نرسیده  است.
 امروز با افتخاراتی که جوانان عزیز در عرصه های دفاعی 
آفریده اند، دیگر نمی شود به راحتی به خاک ایران تجاوز کرد.

 توانمندی های دفاعی کشــور به ســطحی رسیده که 
دشــمنان دیگر حتی طمع حمله به ایران را هم به ذهن 

خود راه نمی دهند.
 تلاش می کنیم توان دفاعی خود را هر روز توسعه دهیم 

و این مسیر ادامه خواهد داشت.
 توان دفاعی ما با این نگاه توسعه یافته که هیچ کشوری 

جرأت تجاوز به ایران را به  خود ندهد.
 ایران در ردیف کشورهایی قرار گرفته که قادر است در 
فضای خارج از جو هم پرتاب های تحقیقاتی و اکتشافی 

انجام دهد.
  امیدوارم بتوانیم دستاوردها و توانمندی های علمی را در 

همه زمینه هایی که در کشور نیاز است، گسترش دهیم.
 تا رسیدن به قله باید به حرکت در این مسیر ادامه دهیم 

و نباید در این راه خسته شویم.

رئیس جمهور تشریح کرد
پیام ویژه دستاوردهای دفاعی و فضایی

 چرا می گوییم
 استقلال داریم؟

طی دهه های گذشته پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی، در 
برهه های گوناگون شــاهد 
ظهــور و بــروز مصادیق 
»استقلال«  به  دســتیابی 
بوده ایم که برخی از نمونه های 

آن را در ادامه می خوانید.

مصادیق وابستگی
 بیش از 5۰ســال حکمرانی 
حکومت پهلــوی در ایران، 
سرشار از نمونه ها و مصادیق 
وابستگی به قدرت های خارجی 
و به ویژه آمریکاســت که در 
حوزه ها و عرصه های مختلف، 
نمود یافته بود. در ادامه به برخی 

از این مصادیق اشاره می شود.

1   اشغال لانه جاسوسی آمریکا   
 تحقیر آمریکا: ویلیام داگرتی، از گروگان های 
ســفارت آمریکا در ایران در مصاحبه ای با شبکه 
آمریکایی سی.ان.ان تأکید می کند: »وقتی اینطور 
کشــور شــما )آمریکا( را تحقیر می کنند که ما 
)منظور کارمندان سفارت آمریکا در زمان اشغال 
ســفارت( را کردند، این جور چیزها بــه یاد آدم 

می ماند.«
 نمودی از اســتقلال سیاســی: هامیلتون 
جردن، از مقام های ارشــد کاخ ســفید در دوره 
ریاست جمهوری جیمی کارتر در کتاب »بحران؛ 
آخرین ســال ریاســت جمهوری کارتر« اذعان 
می کند که آمریکایی ها پس از تسخیر سفارت شان 

در ایران تحقیر شدند.

3  تصمیم گیری با دخالت آمریکایی ها
  دخالت های آمریکایی: علی امینی، نخســت وزیر محمدرضا 
پهلوی و از سیاســتمداران دوره پهلوی درباره بی ارادگی شــاه در 
انتخاب مســئولان و دخالت های خارجی در عــزل و نصب های 
حکومتی می نویسد: »شاه دل خوشی از هیچ کس نداشت. خارجی ها 

همیشه افرادی را به او تحمیل می کردند.«
  شــاه بی اختیار: محمد اختریان در کتاب »نقش امیرعباس 
هویدا در تحولات سیاسی اجتماعی ایران« می نویسد: شاه درباره 
انتخاب جمشــید آموزگار به نخســت وزیری چنیــن گفته بود: 
 »آموزگار را به خاطر درستی و دوستی اش با دولت آمریکا انتخاب 

کرده ام.«

2   حمله به عین الاسد
 حمله بی نظیر به آمریکا: 
شبکه آمریکایی سی.بی.اس 
در مســتندی که اسفندماه 
1۳۹۹پخش شد، تأکید کرد 
که حمله موشــکی ایران به 
پایگاه آمریکایی »عین الاسد« 
در عــراق، بزرگ ترین حمله 
موشــک های بالستیک علیه 

آمریکایی ها در تاریخ بود.

2  وابستگی به تسلیحات آمریکایی
  خریدهای کلان تسلیحات: در 
بهمــن 1۳5۰بزرگ تریــن معامله 
تسلیحاتی بین ایران و آمریکا صورت 
گرفت و وزارت دفــاع آمریکا اعلام 
کرد که ایران سفارش خرید ۲میلیارد 
دلار اسلحه به آمریکا داده است. این 
ســفارش شــامل ۳۰۰هواپیمای 

شکاری بمب افکن مافوق صوت بود.

4  منابع انرژی در اختیار غربی ها
 غارت منابع نفتی: محمدعلی همایون کاتوزیان در کتاب »اقتصاد سیاسی 
ایران« تصریح کرده است که پس از کودتای ۲8مردادماه 1۳۳۲، نفتی که به ظاهر 
ملی شده بود با قرارداد کنسرسیوم عملا از اختیار ایران خارج شد. براساس این 
قرارداد، تولید، استخراج و عرضه نفت ایران برای ۲5سال در اختیار کنسرسیوم 
قرار گرفت که به اعتراف علی امینی)مقام امضاکننده آن قرارداد( معنایی جز غارت 
منابع ملی نداشت و به هیچ وجه ایده آل نبود. به گفته دنیس رایت، کاردار سفارت 
بریتانیا در ایران براساس فرمول کنسرسیوم »ایران ظاهرا حاکمیت بر نفت را در 

اختیار داشت؛ درحالی که کنترل واقعی در دست کنسرسیوم بود.«

3  توسعه صنعت هسته ای
 رتبه نخست آب سنگین ایران: 
1۹مردادماه گذشته بود که محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران اعلام کرد تهران موفق به کسب 
رتبه نخست دنیا در تولید آب سنگین 

کیفی شده است.
 ایران در زمره 5کشور برتر جهان: 
در نخستین روز اسفندماه 14۰۲بود 
کــه رئیــس ســازمان انرژی اتمی 
تأکید کرد صنعت هســته ای، ایران 
را جزو 5کشور اول دنیا در خیلی از 
 رشته ها و ســرفصل های هسته ای

قرار داده است.

4  خودکفایی تسلیحاتی ایران
 خودکفایی در تولید تسلیحات: امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر 
دفاع دولت سیزدهم در فروردین ماه 14۰۳تأکید کرد ایران در تولید 
بسیاری از تجهیزات نظامی - دفاعی به مرحله خودکفایی رسیده است 

و با بومی سازی انجام شده، نیازمندی به سایر کشورها وجود ندارد.
 اعتراف به قدرت نظامی ایران: آنا کاسپرین، روزنامه نگار آمریکایی 
در دی ماه گذشته در گفت وگو با شبکه العالم تأکید کرد که توان نظامی 
ایران برتر و فراتر از هر چیزی است که آمریکا در عراق دیده است. اگر 
کسی در آمریکا تصور می کند که نابودی ایران برای آمریکا کار ساده ای 

است، باید انتظار چیز دیگری داشته باشد.

5  توسعه علم 
 رتبه جهانی در 
تولیدات علمی: در 
میانه هــای آذرماه 
از  یکــی   ،14۰۲
مقام های ارشد وقت 
وزارت علــوم اعلام 
کرد که رتبه جهانی 
ایــران در تولیدات 
علمــی در ســال 
۲۰۲۲ بــا بیــش از 
۷8هزار تولید علمی 
به پانزدهــم جهان 

رسیده است.

6  بالندگی فناورانه
 توســعه فناورانه: در آذرماه 
 ISC 14۰۳، مسئولان مؤسسه
اعلام کردند ترکیه، ایران و مالزی 
بیشــترین تولیدات علمی را در 
فناوری های نسل پنجم صنعت 
داشته اند و ایران نیز در تولیدات 
علمی فناوری های نســل پنجم 
 صنعت، موفق به کسب رتبه دوم 

شده است.

9  نقش آفرینی مستقل بین المللی 
  به چالش کشیدن نظم سنتی جهان: 
در نشست سالانه دســتگاه های اطلاعاتی 
آمریکا با قانونگذاران که در آخرین روزهای 
اسفندماه 14۰۲برگزار شد، یکی از مهم ترین 
محورها، به چالش کشــیدن نظم ســنتی 
بین المللی ازســوی قدرت های منطقه ای، 
مانند ایران بود؛ موضوعی که بیش از هر چیز 
نشان دهنده رویکردهای مستقل ایران در 

عرصه تحولات بین المللی است.

7  استقلال
در سیاستگذاری

 سیاستگذاری بومی: 
پــس از پیــروزی انقلاب 
اســلامی، سیاســت های 
داخلی و خارجی کشــور 
براساس منافع ملی و بدون 
وابســتگی به قدرت های 
بزرگ طراحی شده است؛ 
برای مثال، ایران در قبال 
مســائل منطقه ای مانند 
فلســطین، یمن و سوریه، 
مواضعی مستقل از غرب و 

شرق اتخاذ کرده است.

8  استقلال 
در سیاستگذاری منطقه ای

  تأثیرگــذاری منطقه ای 
ایران: همین چنــد روز قبل 
بود که در تازه ترین گزارشــی 
که در تارنمای پارلمان انگلیس 
انتشــار یافت، تأکید شد که 
ایران با وجود همه تحریم های 
غرب و تحولات اخیر منطقه، 
همچنان یک قدرت تأثیرگذار 
در معــادلات خاورمیانــه 
محسوب می شود و روابط آن 
با کشــورهای کلیدی جهان 

درحال گسترش است.

10  فرهنگ روی ریل استقلال
  عبور از غرب زدگی: مقاومت در برابر 
نفوذ فزاینده فرهنگی غرب یکی از مهم ترین 
مصادیق اســتقلال ایران پس از پیروزی 
انقلاب اســلامی در حوزه فرهنگ است. 
رهبرمعظم انقلاب 14خردادماه 1۳۹5طی 
سخنانی در مراسم بیست  وهفتمین سالگرد 
رحلت امــام خمینی)ره( تأکیــد کردند: 
»اســتقلال اقتصادی مهم است، ]اما[ اول 
در زمینه  فرهنگی عرض بکنم؛ اســتقلال 
فرهنگی به اعتقاد بنده از همه  اینها مهم تر 
است. اســتقلال فرهنگی در این است که 
سبک زندگی را، ســبک زندگی اسلامی - 

ایرانی انتخاب بکنیم.«

5  دست باز سرویس های امنیتی غربی
  وابستگی امنیتی: محمدرضا پهلوی در کتاب 
»پاســخ به تاریخ« اذعان کرده است که برای 
تشکیل و تجهیز ساواک از سازمان »سیا« بهره 
گرفته شــد و تعداد زیادی از کارمندان ساواک 
برای طی دوره های آموزشی به آمریکا رفتند و 
در اداره مرکزی »سیا« به کارآموزی پرداختند. 
همچنیــن دوره هــای کارآموزی انفــرادی و 
دســته جمعی برای کارمندان ساواک در اغلب 
سازمان های اطلاعاتی اروپای غربی ترتیب داده 

شد تا با روش های آنان آشنایی حاصل کنند.

6  سیاست های علمی غربی
  دانشــگاه آمریکایــی: 
در خاطــرات اســدالله علم، از 
مهم ترین چهره های نزدیک به 
شاه و دربار اذعان شده است که 
به عنوان نمونه، توسعه دانشگاه 
شیراز مســتقیما تحت نظر و 
مدیریت دانشگاه پنسیلوانیای 
آمریــکا قــرار گرفــت و این 
همکاری با حمایت مالی، فکری 

و فنی دولت آمریکا همراه شد.

7  وابستگی صنعتی
  مانعی دربرابر تولید داخل: در بررسی های تاریخی انجام شده در کتاب 
»تاریخ روابط خارجی ایران« نوشــته عبدالرضا هوشــنگ مهدوی درباره 
وابستگی صنعتی ایران در دوره پهلوی آمده است: »شرکت هایی همچون 
گرومان، لاکهید، بل، جنرال دینامیکس، جنرال موتورز، کوکاکولا، فیلکو و... 
که از نوعی مصونیت اقتصادی در ایران برخوردار و با نقش مستقیمی که در 
اجرای برنامه 5ساله عمرانی برعهده گرفته بودند، بودجه کشور را از حرکت 
در مسیر تولیدات داخلی در جهت وابستگی روزافزون به دلارهای حاصل از 

درآمدهای نفت و قرضه خارجی سوق دادند.«

8  سکوت در مقابل سیا
  اعتراف شاه: محمدرضا پهلوی 
در گفت وگویی که بــا خبرنگار زن 
آمریکایــی شــبکه ای.بی.ســی 
نیــوز داشــت، اذعــان می کند که 
با فعالیت های امنیتــی – اطلاعاتی 
سازمان سیا در ایران مشکلی ندارد و 
در ادامه به صورت ضمنی، بر وابستگی 

اقتصادی به آمریکا، صحه می گذارد.

9  حفاظت از منافع آمریکا
  عامل اجرایــی آمریکا: احمد 
بنی احمد، نماینده تبریز در مجلس 
شــورای ملی و روزنامه نــگار دوره 
رژیم پهلــوی در گفت وگویی تأکید 
کرده اســت که محمدرضا شاه بعد 
از کودتای ۲8مرداد در سفری که با 
علی امینی، نخســت وزیر به آمریکا 
داشــت، رســما به جان اف کندی، 
رئیس جمهور آمریــکا گفت: »من 

دیگر عامل اجرایی شما هستم.«

10  ژاندارم منطقه
  اجرای سیاست های منطقه ای 
آمریــکا: حکومت پهلــوی در 
سیاست های منطقه ای و بین المللی 
خود به شــدت تحت تأثیر غرب و 
به ویژه آمریکا، قرار داشت؛ تا جایی 
که »ژانــدارم منطقه« لقب گرفته 
بود. حمایــت ایــران از تل آویو و 
سیاست های آمریکا در خاورمیانه، 
نشان دهنده همســویی کامل با 

منافع غرب بود.

1  حکومت مستشاران آمریکایی
  حضور پرتعداد مستشــاران 
نظامی: براساس آمار و ارقام منتشر 
شده در پیش از انقلاب در رسانه ها، تا 
سال 1۳۳8 تعداد مستشاران 1۲۰۰ 
نفر بود. این تعــداد از 1۶هزارنفر در 
سال 1۳5۰ به ۲4هزار نفر در سال 
1۳54 و حدود ۳5هزارنفر تا پیش 

از پیروزی انقلاب اسلامی می رسد.

درصد متفاوت تعرفه ها
ســی ان ان گزارش داده اســت که ترامــپ  از مار-ئه-لاگو، 
۳فرمان اجرایی را امضا کرد که شامل اعمال تعرفه بر ۳کشور 

بوده است:

 25درصد: تعرفه واردات بر همه کالاها به جز نفت از کانادا 
 25درصد: تعرفه واردات بر همه کالاها از مکزیک 

 ۱۰درصد: تعرفــه واردات بر همه کالاهــا از چین و تعرفه 
واردات نفت از کانادا 

 ۴فوریه2۰25: زمان اجرای قانون تعرفه  ها
 قانون اختیارات اقتصادی اضطراری بین المللی: قانون 
مورد استناد ترامپ برای اعمال تعرفه تجاری بر دیگر کشورها 
 هشدار: گادرین به نقل از مقامات کاخ سفید هشدار داده 
که اگر کشــورهاي مورد هدف برای اعمــال تعرفه، اقدامات 

تلافی جویانه انجام دهند، نرخ تعرفه افزایش خواهد یافت.

 زلزله در اقتصاد آمریکا
دســتورات ترامپ بــرای اعمال 
تعرفه های سنگین بر واردات کالا 
از کانادا، مکزیــک و چین تأثیرات 
اقتصادی بسیار بزرگ تر و کلان تری 
بر بازار داخلی آمریکا خواهد داشت:

واردات  کل  از  نیمــی   
آمریکا)بیــش از ۱.3تریلیون 
دلار(: وارد شده از از ۳کشور کانادا، 

چین و مکزیک
 ۱5درصد کاهش: پیش بینی 
سی ان ان از احتمال کاهش واردات 
آمریکا در پرتو اعمال تعرفه واردات 

بر ۳کشور یادشده
 7۰درصــد: واردات نفت خام 
پالایشــگاه های آمریکا از کانادا و 

مکزیک
 5۰ســنت: پیش بینی افزایش 
قیمت بنزین در هر گالن در منطقه 
غرب میانه آمریــکا به دلیل اعمال 

تعرفه بر واردات نفت از کانادا
 3۰درصد: احتمــال افزایش 
قیمت بنزین در برخی ایالت های 

آمریکا
 مکزیک: بزرگ تریــن منبع 
محصولات تازه کشــاورزی مورد 

نیاز آمریکا 
 ۶۰درصــد: میزان وابســتگی 
آمریکا به واردات سبزیجات و میوه 

و آجیل به مکزیک
 صنعت خودروي آمریکا: دچار 
آسیب جدی به دلیل وابستگی به 
زنجیره تولید در هر ۳کشور کانادا، 

چین و مکزیک 
 جنرال موتــورز: شــرکت 
آمریکایی اي که از احتمال انتقال 
خط تولید خود به مکزیک به دلیل 
وابستگی به واردات قطعات خودرو 

از این کشور خبر داده است.

زیان دیدگی بیشتر کانادا و مکزیک
اعمال تعرفه های آمریکا به واردات کالا از ۲کشــور کانادا و مکزیک 
ضربه بسیار بیشتری به این ۲کشور در مقایسه با تأثیرات در آمریکا 

خواهد زد:

 7۰درصد: سهم تجارت خارجی با آمریکا در تولید ناخالص داخلی 
هر ۲کشور کانادا و مکزیک

  ۸۰درصد: صادرات مکزیک ازجمله اتومبیل، ماشین آلات، میوه ها، 
سبزیجات و تجهیزات پزشکی به مقصد همسایه شمالی یعنی آمریکا 
  2.5میلیون خودرو: صــادرات خودروي مکزیــک به آمریکا و 

احتمال آسیب دیدن تولید کنندگان خودرو در مکزیک
 ۶۰درصد: میزان صادرات منابع انرژی مکزیک به آمریکا

 7۰درصد: سهم تامین تقاضای داخلی انرژی مکزیک از طریق نفت 
پالایش شده آمریکا 

 ۱۰۰درصد: پیش بینی افزایش نــرخ بنزین در مکزیک تحت تأثیر 
اعمال سیاست تعرفه )افزایش نرخ بنزین در مکزیک به دلیل افزایش 
تعرفه واردات نفت مکزیک به آمریکا و صادرات مجدد به مکزیک در 

قالب بنزین و سایر محصولات پالایش شده(
 7۰درصد: سهم صادرات به آمریکا در حجم تجارت خارجی کانادا

 ۱۴درصد: سهم کالاهای کانادایی در سبد کالاهای وارداتی آمریکا 

 حاشیه امن چین
به نظر می رسد که چین با درس گرفتن از سیاست اعمال تعرفه در دور 
اول ریاست جمهوری ترامپ در سال۲۰1۷، از آن زمان الگوی تجارت 
خارجی خود را اصلاح کرده است و اکنون تأثیرات کمتری از سیاست 
اعمال تعرفه توسط آمریکا خواهد دید. همچنین در سال های اخیر، 
تجارت آمریکا و چین کاهش یافته است. بخش هایی از اقتصاد چین 
که تحت تأثیر قانون تعرفه ها در دوره قبلی ریاست جمهوری ترامپ قرار 
گرفته اند، اکنون با درس گرفتن از آن سال ها وابستگی خود به بازار 

آمریکا را کاهش داده اند.

 کاهش حجم تجارت خارجی در تولید ناخالص داخلی چین: 
چین به طور پیوسته از اهمیت تجارت خارجی در اقتصاد خود کاسته 

و تولیدات داخلی خود را افزایش داده است.
 تولید قطعات خودرو، ســرورهای رایانــه ای، مبلمان و 
نیمه رساناها: مهم ترین بخش های تولیدی چین که توانسته اند از 

وابستگی خود به اقتصاد آمریکا بکاهند.
  37درصد: نقش واردات و صادرات در تولید ناخالص داخلی چین

در ارتباط با هدف دولــت ترامپ از اعمال تعرفه به 
واردات کالا از ۳کشور مکزیک، کانادا و چین نظرات 
رسمی و روایت های غیررسمی مختلفی وجود دارد.

 روایت رســمی دولت آمریکا: کاخ سفید در 
بیانیه ای رســمی هدف از اعمال تعرفه تجاری را 
در ۲مورد اعلام کرده اســت: جلوگیری از قاچاق 
فنتانیل و ورود مهاجران غیرقانونی/ مقامات دولت 
ترامپ ادعا دارند که فنتانیل از چین قاچاق می شود 
و سپس از طریق مکزیک و کانادا به ایالات متحده 

می رسد.
  اتهامات مطرح شده ترامپ علیه مکزیک: 
هجوم دسته جمعی مهاجران از مکزیک به آمریکا، 
گسترش جنایت و مواد مخدر، اختلال در سیستم 

دستمزدها در آمریکا و تحت الشــعاع قرار گرفتن 
سیستم مدارس 

 اهداف اصلی دولــت ترامپ از به کارگیری 
سیاست تعرفه ها: بلومبرگ در گزارشی به نقل از 
تحلیلگران آمریکایی گفته است که سیاست ترامپ 
برای اعمال تعرفه ها حول ۳هدف اصلی اقتصادی و 

سیاسی مي گردد:
 3.2تریلیون دلار: ارزش کالاهای وارداتی به 
آمریکا در سال۲۰۲۲/ اصلاح تراز تجارت خارجی به 
نفع آمریکا از طریق افزایش تولید داخلی و کاستن 
اتکا به تجارت خارجی از اهداف ترامپ اســت و او 
گفته که صنعت و تولیدات آمریکایی را احیا می کند، 
چون در حال حاضر آمریکا بزرگ ترین واردکننده 

کالا در جهان است.

 1۰۰میلیارد دلار افزایش درآمــد برای بودجه 
دولت فدرال/ بنیاد مطالعات مالیاتی مســتقر در 
واشنگتن دی سی تخمین زده است که این تعرفه ها 
ســالانه حدود 1۰۰میلیــارد دلار درآمد اضافی 

مالیاتی فدرال برای دولت آمریکا ایجاد می کند.
 اســتفاده به عنوان اهرم مذاکره/ دولت ترامپ از 
سیاســت اعمال تعرفه به جای سیاست تحریم ها 
در مذاکره با کشورهای خارجی استفاده می کند. 
ترامپ از کانادا خواستار الحاق این کشور به آمریکا 
شده و از مکزیک به دلیل هجوم مهاجران و از چین 
به خاطر صادرات بی رویه به آمریکا انتقاد کرده است. 
رئیس جمهور آمریکا از طریق اعمال تعرفه بر کانادا 
و مکزیک و چین به دنبال فشار بر آنها برای پذیرش 

درخواست های واشنگتن است.

بخش اول

بخش چهارمبخش سوم

بخش پنجم

بخش دوم
هدف ترامپ

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 حکمــت حاجی اف، مشــاور رئیس جمهــور جمهوری  
آذربایجان در ســفر به تهران بــا مقام های ایرانــی درباره 
همکاری های سیاسی، اقتصادی و مسائل امنیتی منطقه ای 

گفت وگو کرد.

 سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستاد کل نیروهای  مسلح 
طی پیامــی به جایزه ادبی یوســف، بر ضــرورت ثبت و به 

تصویرکشیدن رشادت های رزمندگان تأکید کرد.
  سعید اوحدی، رئیس  بنیاد شــهید شایعات مطرح شده 
مبنی بر اعطای کارت  صلیب ســرخ جهانی بــه جانبازان و 

ایثارگران ایران را تکذیب کرد.
 دادگاه رسیدگی به پرونده دادخواهی خانواده های شهدا 
و آسیب دیدگان ناشــی از اقدام های تروریستی حرم مطهر 

احمدبن موسی)ع( شاهچراغ برگزار شد.

 اونتالاپ اونالبایف، سفیر فوق العاده و تام الاختیار قزاقستان 
در ایران گفت: کریدور ریلی ایران، ایمن ترین و نزدیک ترین 

مسیر برای حمل بار به آب های آزاد است.
 مراسم پایانی نخســتین همایش بین المللی »فلسطین 
اشغالی؛ واقعیت ها و روایت ها« فردا )سه شنبه( با سخنرانی وزیر 

امورخارجه در دانشگاه آزاد واحد تهران مرکز برگزار می شود.
 بتسلئیل اســموتریچ، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی از 
نتانیاهو خواســت علیه ایران و فعالیت هســته ای آن وارد 

عمل شود.

تیترخبر


